
 
 

UCHWAŁA NR XVI/109/2025 
RADY GMINY BESKO 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zespołu przyrodniczo - krajobrazowego „Jar Wisłoka” 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 z późn. zm.), a także 
art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 
1940 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo - krajobrazowy o nazwie „Jar Wisłoka”, położony na terenie 
Gminy Besko na terenach położonych w miejscowości Mymoń i Besko. 

2.  Położenie zespołu przyrodniczo - krajobrazowego, o którym mowa w ust. 1, określone zostało na 
mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

3.  Przebieg granicy zespołu przyrodniczo - krajobrazowego, o którym mowa w ust. 1, określony został 
w wykazie współrzędnych geodezyjnych stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Celem ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego jest ochrona cennych walorów 
widokowych, przyrodniczych, historycznych i kulturowych krajobrazu naturalnego „Jar Wiłsoka”. 

2.  Realizacja celów ochrony wymaga trwałego zachowania i zapobiegnięcia utraty wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowych, a także utrzymania struktury przestrzennej terenów 
z uwzględnieniem swoistych cech miejscowego krajobrazu, a także ochrony gatunków roślin i zwierząt, 
zróżnicowanych siedlisk przyrodniczych oraz zabudowań. 

3.  W stosunku do zespołu przyrodniczo - krajobrazowego, o którym mowa w § 1, zakres ochrony czynnej 
obejmuje: 

1)  ochronę terenów przed nadmierną antropopresją; 

2)  ochronę przed pracami, nie dającymi możliwości przywrócenia pierwotnego stanu środowiska; 

3)  ochronę walorów krajobrazowych, przyrodniczych, widokowych; 

4)  ochronę stwierdzonych gatunków roślin i zwierząt podlegających ochronie. 

§ 3. 1. W odniesieniu do zespołu przyrodniczo - krajobrazowego ustanawia się następujące zakazy: 

1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 2085



4)  dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5)  likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz 
obszarów wodno - błotnych; 

6)  wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7)  zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8)  wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów; 

9)  umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

10)  zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 
w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych; 

11)  umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1)  prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną 
formę ochrony przyrody; 

2)  realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody; 

3)  zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4)  likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 4. Nadzór nad zespołem przyrodniczo - krajobrazowym pod nazwą „Jar Wisłoka” sprawuje Wójt Gminy 
Besko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2085



©OpenStreetMap contributors, CC BY-SA 2.0

Teren planowanego ZPK "Jar Wisłoka"

LEGENDA

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/109/2025

Rady Gminy Besko

z dnia 14 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2085



Wykaz współrzędnych geodezyjnych puntów wyznaczających granicę 

zepołu przyrodniczo krajobrazowego "Jar Wisłoka" 

Nr x y

1 5493995.702000000 7568410.196000000 Część 1

2 5493989.160000000 7568418.867000000 Część 1

3 5493979.041000000 7568428.908000000 Część 1

4 5493973.518000000 7568433.006000000 Część 1

5 5493967.887000000 7568440.793000000 Część 1

6 5493953.822000000 7568450.453000000 Część 1

7 5493937.327000000 7568454.822000000 Część 1

8 5493920.324000000 7568453.391000000 Część 1

9 5493880.369000000 7568442.633000000 Część 1

10 5493826.117000000 7568430.183000000 Część 1

11 5493774.419000000 7568391.555000000 Część 1

12 5493789.199000000 7568362.920000000 Część 1

13 5493790.063000000 7568358.366000000 Część 1

14 5493759.869000000 7568333.509000000 Część 1

15 5493752.009000000 7568331.339000000 Część 1

16 5493746.009000000 7568331.340000000 Część 1

17 5493739.260000000 7568333.379000000 Część 1

18 5493730.210000000 7568334.569000000 Część 1

19 5493727.859000000 7568334.320000000 Część 1

20 5493726.639000000 7568325.769000000 Część 1

21 5493720.429000000 7568302.100000000 Część 1

22 5493720.120000000 7568288.240000000 Część 1

23 5493715.109000000 7568274.689000000 Część 1

24 5493712.329000000 7568245.970000000 Część 1

25 5493709.340000000 7568215.159000000 Część 1

26 5493707.380000000 7568209.370000000 Część 1

27 5493702.949000000 7568203.450000000 Część 1

28 5493695.450000000 7568198.899000000 Część 1

29 5493689.919000000 7568196.629000000 Część 1

30 5493683.969000000 7568195.540000000 Część 1

31 5493689.189000000 7568111.219000000 Część 1

32 5493691.959000000 7568094.520000000 Część 1

33 5493691.609000000 7568086.350000000 Część 1

34 5493691.180000000 7568076.169000000 Część 1

35 5493694.900000000 7568066.650000000 Część 1

36 5493695.490000000 7568061.919000000 Część 1

37 5493695.790000000 7568046.350000000 Część 1

38 5493694.930000000 7568041.099000000 Część 1

39 5493693.379000000 7568038.160000000 Część 1

40 5493669.129000000 7568014.780000000 Część 1

41 5493654.540000000 7568022.920000000 Część 1

42 5493648.719000000 7568006.920000000 Część 1

43 5493648.870000000 7568005.540000000 Część 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/109/2025

Rady Gminy Besko

z dnia 14 marca 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2085
_______________________________________________________________________________________________________________



44 5493652.779000000 7567968.909000000 Część 1

45 5493654.080000000 7567964.600000000 Część 1

46 5493654.532000000 7567952.040000000 Część 1

47 5493737.309000000 7567933.719000000 Część 1

48 5493701.909000000 7567862.889000000 Część 1

49 5493699.680000000 7567840.249000000 Część 1

50 5493701.569000000 7567822.769000000 Część 1

51 5493699.140000000 7567792.809000000 Część 1

52 5493708.380000000 7567779.419000000 Część 1

53 5493719.639000000 7567763.889000000 Część 1

54 5493727.500000000 7567751.659000000 Część 1

55 5493730.229000000 7567744.279000000 Część 1

56 5493731.480000000 7567733.109000000 Część 1

57 5493736.560000000 7567710.399000000 Część 1

58 5493784.483000000 7567729.357000000 Część 1

59 5493774.982000000 7567758.155000000 Część 1

60 5493785.381000000 7567763.498000000 Część 1

61 5493836.165000000 7567763.527000000 Część 1

62 5493845.483000000 7567766.777000000 Część 1

63 5493895.218000000 7567803.586000000 Część 1

64 5493991.534000000 7567875.451000000 Część 1

65 5494029.653000000 7567905.968000000 Część 1

66 5494028.803000000 7567906.985000000 Część 1

67 5494009.183000000 7567930.468000000 Część 1

68 5494121.851000000 7568021.148000000 Część 1

69 5494122.126000000 7568021.370000000 Część 1

70 5494149.563000000 7568043.781000000 Część 1

71 5494157.595000000 7568052.058000000 Część 1

72 5494160.311000000 7568055.596000000 Część 1

73 5494167.022000000 7568064.313000000 Część 1

74 5494167.374000000 7568064.888000000 Część 1

75 5494167.907000000 7568065.066000000 Część 1

76 5494180.646000000 7568074.563000000 Część 1

77 5494200.648000000 7568095.164000000 Część 1

78 5494213.283000000 7568108.180000000 Część 1

79 5494216.674000000 7568111.675000000 Część 1

80 5494226.045000000 7568125.229000000 Część 1

81 5494230.502000000 7568141.094000000 Część 1

82 5494230.471000000 7568141.643000000 Część 1

83 5494237.108000000 7568150.246000000 Część 1

84 5494242.357000000 7568167.195000000 Część 1

85 5494241.359000000 7568184.909000000 Część 1

86 5494238.266000000 7568197.845000000 Część 1

87 5494242.433000000 7568207.100000000 Część 1

88 5494242.827000000 7568207.401000000 Część 1

89 5494211.851000000 7568246.665000000 Część 1

90 5494213.920000000 7568248.261000000 Część 1

91 5494220.794000000 7568254.266000000 Część 1

92 5494231.411000000 7568263.583000000 Część 1

93 5494251.571000000 7568281.248000000 Część 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2085
_______________________________________________________________________________________________________________



94 5494271.414000000 7568286.778000000 Część 1

95 5494275.776000000 7568288.254000000 Część 1

96 5494281.310000000 7568290.102000000 Część 1

97 5494292.168000000 7568293.753000000 Część 1

98 5494298.371000000 7568296.759000000 Część 1

99 5494308.258000000 7568301.584000000 Część 1

100 5494312.682000000 7568303.743000000 Część 1

101 5494325.112000000 7568300.952000000 Część 1

102 5494346.272000000 7568319.013000000 Część 1

103 5494347.594000000 7568320.109000000 Część 1

104 5494367.145000000 7568323.790000000 Część 1

105 5494380.999000000 7568331.802000000 Część 1

106 5494409.458000000 7568314.661000000 Część 1

107 5494415.333000000 7568324.351000000 Część 1

108 5494417.832000000 7568343.627000000 Część 1

109 5494435.487000000 7568343.376000000 Część 1

110 5494459.650000000 7568359.876000000 Część 1

111 5494462.012000000 7568367.393000000 Część 1

112 5494470.338000000 7568371.056000000 Część 1

113 5494480.356000000 7568372.463000000 Część 1

114 5494499.151000000 7568364.709000000 Część 1

115 5494511.133000000 7568350.921000000 Część 1

116 5494534.401000000 7568348.018000000 Część 1

117 5494549.617000000 7568349.953000000 Część 1

118 5494556.895000000 7568356.560000000 Część 1

119 5494562.904000000 7568376.259000000 Część 1

120 5494565.830000000 7568385.852000000 Część 1

121 5494576.915000000 7568395.671000000 Część 1

122 5494583.982000000 7568401.912000000 Część 1

123 5494597.702000000 7568403.287000000 Część 1

124 5494606.608000000 7568407.356000000 Część 1

125 5494615.835000000 7568418.166000000 Część 1

126 5494661.928000000 7568436.570000000 Część 1

127 5494684.178000000 7568459.913000000 Część 1

128 5494705.332000000 7568475.573000000 Część 1

129 5494711.236000000 7568496.590000000 Część 1

130 5494723.921000000 7568503.380000000 Część 1

131 5494738.003000000 7568523.494000000 Część 1

132 5494741.706000000 7568531.737000000 Część 1

133 5494708.309000000 7568580.692000000 Część 1

134 5494671.519000000 7568613.140000000 Część 1

135 5494654.178000000 7568583.504000000 Część 1

136 5494615.007000000 7568542.574000000 Część 1

137 5494582.928000000 7568514.147000000 Część 1

138 5494576.738000000 7568509.779000000 Część 1

139 5494560.047000000 7568497.819000000 Część 1

140 5494557.372000000 7568500.381000000 Część 1

141 5494543.187000000 7568516.492000000 Część 1

142 5494539.088000000 7568520.978000000 Część 1

143 5494552.095000000 7568533.257000000 Część 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2085
_______________________________________________________________________________________________________________



144 5494537.859000000 7568567.465000000 Część 1

145 5494492.093000000 7568534.912000000 Część 1

146 5494479.210000000 7568520.123000000 Część 1

147 5494465.000000000 7568511.961000000 Część 1

148 5494445.779000000 7568507.148000000 Część 1

149 5494401.719000000 7568492.800000000 Część 1

150 5494320.652000000 7568471.315000000 Część 1

151 5494307.965000000 7568469.456000000 Część 1

152 5494290.865000000 7568466.881000000 Część 1

153 5494283.250000000 7568465.798000000 Część 1

154 5494275.929000000 7568462.321000000 Część 1

155 5494268.713000000 7568458.668000000 Część 1

156 5494249.211000000 7568507.125000000 Część 1

157 5494238.838000000 7568506.451000000 Część 1

158 5494226.114000000 7568503.948000000 Część 1

159 5494214.462000000 7568498.258000000 Część 1

160 5494203.158000000 7568490.782000000 Część 1

161 5494187.798000000 7568486.622000000 Część 1

162 5494179.880000000 7568483.742000000 Część 1

163 5494170.056000000 7568479.199000000 Część 1

164 5494128.629000000 7568458.980000000 Część 1

165 5494128.049000000 7568458.692000000 Część 1

166 5494109.982000000 7568449.578000000 Część 1

167 5494097.089000000 7568440.233000000 Część 1

168 5494087.787000000 7568427.309000000 Część 1

169 5494086.094000000 7568421.914000000 Część 1

170 5494070.109000000 7568412.506000000 Część 1

171 5494069.154000000 7568411.930000000 Część 1

172 5494055.660000000 7568403.577000000 Część 1

173 5494051.696000000 7568400.852000000 Część 1

174 5494038.861000000 7568391.085000000 Część 1

175 5494028.997000000 7568385.275000000 Część 1

176 5494021.197000000 7568385.065000000 Część 1

177 5494019.573000000 7568384.765000000 Część 1

178 5494019.056000000 7568385.861000000 Część 1

179 5494011.979000000 7568396.851000000 Część 1

180 5494002.296000000 7568405.631000000 Część 1

181 5493995.702000000 7568410.196000000 Część 1

182 5494088.000000000 7568205.290000000 Wyłączenie 1

183 5494076.360000000 7568200.960000000 Wyłączenie 1

184 5494060.090000000 7568201.560000000 Wyłączenie 1

185 5494061.264000000 7568208.124000000 Wyłączenie 1

186 5494042.030000000 7568213.710000000 Wyłączenie 1

187 5494026.480000000 7568224.030000000 Wyłączenie 1

188 5494119.069000000 7568343.030000000 Wyłączenie 1

189 5494142.420000000 7568326.790000000 Wyłączenie 1

190 5494150.136000000 7568320.805000000 Wyłączenie 1

191 5494137.550000000 7568299.910000000 Wyłączenie 1

192 5494133.681000000 7568275.152000000 Wyłączenie 1

193 5494105.237000000 7568263.697000000 Wyłączenie 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2085
_______________________________________________________________________________________________________________



194 5494111.714000000 7568247.681000000 Wyłączenie 1

195 5494088.000000000 7568205.290000000 Wyłączenie 1

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2085
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVI/109/2025 RADY GMINY BESKO z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	pkt 10 w § 3 ust. 1
	pkt 11 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-29T14:16:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




